INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Des. Armando de Sales Louzada, s/n, - Bairro Monsenhor José Edson Magalhães - CEP 62580-000 - Acaraú - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23264.002337/2020-16

Interessado: Departamento de Ensino - Campus Acaraú

Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID)/CAPES/IFCE

EDITAL Nº 7/2020 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO DE SUPERVISOR PARA O PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA DO IFCE

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E  TECNOLOGIA  DO
CEARÁ, CAMPUS ACARAÚ, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO PRELIMINAR, referente
à seleção de bolsistas para atuação como Supervisores, os quais integrarão o Programa Institucional de Bolsa de
Iniciação à Docência do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (PIBID/IFCE), nos termos do
Edital nº 7/2020 GAB-ACA/DG-ACA/ACARAU-IFCE, do Edital nº 02/2020 da Coordenação de Aperfeiçoamento
de Pessoal de Nível Superior (CAPES) e da Portaria CAPES nº 259, de 17 de dezembro de 2019.

RESULTADO PRELIMINAR

EEM SÃO FRANCISCO DA CRUZ

NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MARTÔNIO RUBENS
PESSOA

1º
Critério de classificação definido conforme subitem
7.3.1 (1º) do Edital.

APROVADO
BOLSISTA

ELCIANE MARIA DO
NASCIMENTO 2º CLASSIFICADO

SUPLENTE

EEMTI MARIA ALICE RAMOS GOMES

NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

MARIA CARLA DE SOUSA SANTOS 1º APROVADO
BOLSISTA

SEI/IFCE - 1847658 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 16/07/2020 18:06

http://www.ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

EEMTI VALDO DE VASCONCELOS RIOS

NOME CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

FRANCISCO AGEU RIBEIRO DO NASCIMENTO 1º APROVADO
BOLSISTA

ATENÇÃO!

7.3.2.  Os candidatos classificados e  não contemplados no número de vagas disponíveis ficarão na suplência, por
ordem de classificação, para eventual substituição dos bolsistas desistentes ou desligados do Programa, por motivos
justificados, no prazo de validade [do] Edital, conforme subitem 7.1.

Acaraú/CE, 16 de julho de 2020.

Marcela da Silva Melo
Diretora-Geral Substituta

IFCE/campus Acaraú

Comissão de Implantação do PIBID 2020/CAPES/IFCE

Documento assinado eletronicamente por Marcela da Silva Melo, Diretora-Geral Substituta do
Campus Acaraú, em 16/07/2020, às 15:48, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 1847658 e o código CRC E266ED03.

23264.002337/2020-16 1847658v4

SEI/IFCE - 1847658 - Resultado https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 16/07/2020 18:06

https://sei.ifce.edu.br
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...